
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/67 
  

Usnesení 
84. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 26.08.2021 

  

čís. 4841/RMOb-JIH/1822/84 
- 

4942/RMOb-JIH/1822/84 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/67 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 26.08.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4841/RMOb-JIH/1822/84 OFR/RMOb/0058/21 Schválení harmonogramu prací na návrhu rozpočtu 
městského obvodu pro rok 2022 

4842/RMOb-JIH/1822/84 OFR/RMOb/0059/21 Návrh rozpočtových opatření č. 29/2021 městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4843/RMOb-JIH/1822/84 OSC/RMOb/0008/21 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

4844/RMOb-JIH/1822/84 SOC/RMOb/0040/21 Žádost o peněžitý dar - Adámkova vila 
4845/RMOb-JIH/1822/84 SOC/RMOb/0046/21 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 

s pečovatelskou službou 
4846/RMOb-JIH/1822/84 OSR/RMOb/0011/21 Podání žádostí o dotaci z Fondu mikroprojektů 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko pro projekt “Pět let společně” 

4847/RMOb-JIH/1822/84 OSR/RMOb/0013/21 Podání žádosti o dotaci pro projekt “Regenerace 
sídliště Zábřeh - 3. etapa, Kotva – revitalizace 
předprostoru” v rámci programu Regenerace 
veřejných prostranství na sídlištích 

4848/RMOb-JIH/1822/84 OSR/RMOb/0014/21 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 
a zahájení realizace projektu “REPLACE - Zeleň 
místo betonu” v rámci programu Norských fondů 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“. 

4849/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0168/21 Pověření zaměstnanců odboru bytového a ostatního 
hospodářství k zastupování obce na zasedání 
shromáždění společenství vlastníků jednotek 

4850/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0182/21 Zaslání výzvy nájemcům bytu k odstranění 
závadného chování 

4851/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0183/21 Žádost společných nájemců bytu v domě 
Zlepšovatelů 566/34 v Ostravě-Hrabůvce 
o poskytnutí finanční kompenzace za nepřiměřené 
omezování užívání pronajatého bytu stavbou 
soukromého subjektu 

4852/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0184/21 Žádost o splátkový kalendář - P.K. 
4853/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0185/21 Žádost o povolení stavebních úprav v objektu 

na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
4854/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0186/21 Pronájem bytů výběrovým řízením 
4855/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0188/21 Zveřejnění záměru k umístění antény na střechu 

objektu na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
4856/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0189/21 Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti 

v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, Ostrava-
Dubina 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/67 
  

4857/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0190/21 Vyčlenění náhradního bytu pro účely zajištění 
náhradního bydlení nájemcům bytů při výměně 
bytových jader 

4858/RMOb-JIH/1822/84 ODK/RMOb/0042/21 Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením 
dřevin 

4859/RMOb-JIH/1822/84 ODK/RMOb/0043/21 Majetek nepatrné hodnoty po zemřelém 
4860/RMOb-JIH/1822/84 ODK/RMOb/0044/21 Návrh na svěření cyklistických stojanů do správy 

městského obvodu 
4861/RMOb-JIH/1822/84 ODK/RMOb/0045/21 Aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-
Jih 

4862/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0150/21 Žádost – změna termínu a názvu akce a čerpání 
finančních prostředků 

4863/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0152/21 Převod činnosti mateřské školy na adrese 
Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava-Hrabůvka 
zabezpečované příspěvkovou organizací Základní 
škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace na organizaci Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvková organizace 

4864/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0156/21 Výjimka z nejnižšího počtu žáků přípravné třídy 
v Základní škole Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizaci 

4865/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0157/21 Změna platového stupně ředitele Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace 

4866/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0158/21 Mezinárodní program URBACT 
4867/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0159/21 Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
4868/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0160/21 Výjimka z nejvyššího počtu žáků přípravné třídy 

v Základní škole Ostrava-Dubina, Františka 
Formana 45, příspěvkové organizaci 

4869/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0161/21 Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 
KZOJ 

4870/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0162/21 Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
KZOJ 

4871/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0163/21 Rozšíření Městského integrovaného kamerového 
systému v městském obvodě Ostrava-Jih 

4872/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0164/21 Změna zřizovací listiny Kulturního zařízení 
Ostrava-Jih, příspěvkové organizace a její úplné 
znění 

4873/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0165/21 Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání 
veřejných zakázek staveb „ZŠ Fr. Formana 45, 
Ostrava-Dubina - Rekonstrukce osobního výtahu” 
a „ZŠ Chrjukinova 12, Ostrava-Zábřeh - Zahradní 
altány” 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/67 
  

4874/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0166/21 Výpověď smlouvy - VZ 45.21 - Zpracování PD 
„MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina - Přírodní 
zahrada vč. opravy chodníků” 

4875/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0169/21 Dodatek objednávky č. O/1489/2021/OŠK - Stavba 
„Výměna PVC podlahy vč. obložení a krytů 
na topení v III. NP objektu ZŠ Kosmonautů 13, 
Ostrava-Zábřeh” 

4876/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0170/21 Předání majetku k hospodaření KZOJ - DDHM 
4877/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0206/21 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 

Dubina u Ostravy, ul. Fr. Formana 
4878/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0218/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Výškovická, U Studia 
4879/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0221/21 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 

garážemi v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 
4880/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0250/21 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova 
4881/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0256/21 Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

ul. Jandova 
4882/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0260/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice 

u Ostravy, ul. Břustkova 
4883/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0270/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Mládeže 
4884/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0275/21 Souhlas se stavebním záměrem částí pozemků v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, lokalita ulic Samaritánská 
x Šamanova x Plzeňská 

4885/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0283/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemek v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Patrice 
Lumumby 

4886/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0286/21 Záměr na pronájem garážového stání v k. ú. 
Výškovice u Ostravy 

4887/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0287/21 Žádost o vydání předchozího souhlasu k nabytí 
pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul.Výškovická 

4888/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0289/21 Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

4889/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0290/21 Záměr na pronájem parkovacích stání v parkovacích 
objektech v k. ú. Dubina u Ostravy 

4890/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0292/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Plavecká 

4891/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0293/21 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova 

4892/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0294/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Pavlovova, Svornosti 

4893/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0296/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Čujkovova 

4894/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0299/21 Pronájem pozemků pod stavbami cizích vlastníků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

4895/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0300/21 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/67 
  

4896/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0301/21 Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí 
vlastnického práva ke stavbám v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

4897/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0302/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Čujkovova 

4898/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0303/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 

4899/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0304/21 Pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Bolotova 

4900/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0306/21 Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavebního 
záměru v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 
a B.Četyny 

4901/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0307/21 Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Moravská 

4902/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0308/21 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti veřejné sítě elektronických komunikací 

4903/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0309/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

4904/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0310/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Plzeňská 

4905/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0311/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Rodimcevova – restaurační zahrádka 

4906/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0312/21 Nabytí pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. U Letiště 
4907/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0313/21 Pronájem částí pozemku v k. ú. Hrabůvka, 

ul. Dr. Martínka - restaurační zahrádka 
4908/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0314/21 Pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

lokalita – Korýtko 
4909/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0317/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti, v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 
4910/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0319/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Glazkovova 
4911/RMOb-JIH/1822/84 INV/RMOb/0045/21 Předání projektové dokumentace pod názvem 

“Realizace cyklostezky na ul. Cholevova 
od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, k. ú. Hrabůvka” 

4912/RMOb-JIH/1822/84 INV/RMOb/0050/21 Investiční záměry č. 6/2021 a 9/2021 
4913/RMOb-JIH/1822/84 INV/RMOb/0051/21 Dodatek č. 1 na VZ 59.21 Výměna rozvodů 

elektřiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; II.Etapa - výměna elektroinstalace 
a související stavební práce 

4914/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0193/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 74.21 „MŠ Tylova 37, 
Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení a chodníků 
vč. vybudování přírodní zahrady“ 

4915/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0194/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na služby) - VZ 67.21 „Technické zabezpečení 
voleb 2021 a 2022“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/67 
  

4916/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0195/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na služby) - VZ 65.21 „Pozáruční servis tiskáren 
a multifunkčních tiskáren 2021“ 

4917/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0197/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 76.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu 
u MŠ Adamusova 7, Ostrava – Hrabůvka“ 

4918/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0199/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na dodávky) - VZ 69.21 „Modernizace kamerového 
systému v budovách radnice městského obvodu 
Ostrava-Jih“ 

4919/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0200/21 Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 82.21 „Dětské hřiště 
KRESTHAJD vč. oplocení“ 

4920/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0201/21 Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 37.20 
Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor 
investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

4921/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0202/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 71.21 „Oprava vstupního 
schodiště do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny 
objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

4922/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0203/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 70.21 „Oprava rozvodu 
el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, Ostrava-
Hrabůvka“ 

4923/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0204/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 80.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria 
u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ 

4924/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0205/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 79.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu kolem 
ZŠ Volgogradská 6B“ 

4925/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0206/21 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 75.21 „Oprava 
oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

4926/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0207/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na stavební práce) - VZ 77.21 „Přírodovědná učebna 
v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 

4927/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0208/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 84.21 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – 
Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky-dětské 
multifunkční hřiště“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/67 
  

4928/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0167/21 Návrh na uzavření smlouvy se společností T-Mobile 
Czech republic a.s., týkající se uložení inženýrských 
sítí ve 14 bytových domech v ulici Edisonova 
v Ostravě-Hrabůvce 

4929/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0191/21 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem 
prostoru v objektu na ulici V Zálomu 2948/1, 
O. - Zábřeh 

4930/RMOb-JIH/1822/84 OBH/RMOb/0192/21 Smlouva o uložení inženýrských sítí v pavilónu A, 
objektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

4931/RMOb-JIH/1822/84 INV/RMOb/0052/21 VZ 13.21- „Vybudování parkovacích míst, 
ul. Jičínská p.p.č. 740/51 a 740/52, Výškovice” - 
Dodatek č. 1 

4932/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0281/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Vaňkova 

4933/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0316/21 Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pavlovova 

4934/RMOb-JIH/1822/84 OMJ/RMOb/0318/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská 

4935/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0171/21 Poskytnutí finančních prostředků v souvislosti 
s vratkou návratné finanční výpomoci, návrh 
rozpočtového opatření č. 30/2021 

4936/RMOb-JIH/1822/84 ODK/RMOb/0046/21 Petice občanů za zachování parkovacího objektu 
a zeleně na ul. Výškovická 184 - 194 

4937/RMOb-JIH/1822/84 OPVO/RMOb/0014/21 Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
09.09.2021 

4938/RMOb-JIH/1822/84 OFR/RMOb/0060/21 Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-
Jih za období leden - červen 2021 

4939/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0209/21 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) – VZ 78.21 „Dodání, včetně tisku, 
výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu 
Ostrava-Jih - Jižní listy v letech 2022 a 2023” 

4940/RMOb-JIH/1822/84 VSV/RMOb/0004/21 Smlouva na zajištění akce Jih žije vínem 2021 
4941/RMOb-JIH/1822/84 OSK/RMOb/0173/21 Úprava platového stupně ředitelce Mateřské školy 

Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace 

4942/RMOb-JIH/1822/84 OVZ/RMOb/0183/21 Vyloučení vybraného dodavatele (podlimitní VZ 
na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení) - 
VZ 72.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, 
Ostrava-Hrabůvka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/67 
  

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál  
  

Název 

 OFR/RMOb/0057/21 Projednání návrhu obecně závazné vyhlášky 
 
 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  

Materiál  
  

Název 

 OMJ/RMOb/0305/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh  
nad Odrou, ul. Výškovická – restaurační zahrádka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/67 
  

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0058/21 
Schválení harmonogramu prací na návrhu rozpo čtu m ěstského obvodu pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4841/RMOb-JIH/1822/84 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Harmonogram prací na návrhu rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2022 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu  
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 09.12.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0059/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 29/2021 městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4842/RMOb-JIH/1822/84 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 29/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, UZ 120x13014, ORG dle bodu a) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 1 776 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5366, UZ 120x13014, ORG dle bodu a) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 1 776 tis. Kč 

b) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 2 317 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG dle bodu b) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 1 810 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG dle bodu b) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 507 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3722, pol. 5137 o 56 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6122 o 56 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/67 
  

d) 
- zvýší investiční přijaté transfery od krajů na pol. 4222, UZ 359 o 979 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6356, UZ 359, ORG 131 o 979 tis. Kč 

e) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 348 o 14 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5336, UZ 348, ORG 131 o 14 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 59 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4379, pol. 5331, ORG 131 o 59 tis. Kč 

f) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 13351 
o 71 tis.Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4351, pol. 5336, UZ 13351, ORG 131 o 50 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 5336, UZ 13351, ORG 131 o 21 tis. Kč 

g) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od obcí na pol. 4121 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 267 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400425000000 o 267 tis. Kč 

i) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 107517016 
o 3 137 tis. Kč 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 107117015 
o 185 tis. Kč 
- zvýší ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4216, UZ 107517969 
o 3 876 tis. Kč 
- zvýší ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4216, UZ 107117968 
o 228 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 107517016, ORG 353 o 3 137 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 107117015, ORG 353 o 185 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6356, UZ 107517969, ORG 353 o 3 876 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6356, UZ 107117968, ORG 353 o 228 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 259 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5xxx, ORG 210705 o 259 tis. Kč 

k) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5213 o 20 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 132 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5169 o 49 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/67 
  

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400426000000 o 83 tis. Kč 

m) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400388000000 o 1 570 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400427000000 o 1 570 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 59 tis. Kč účelově určeného na spolufinancování 
projektu “Poznávací zájezdy pro seniory 2021” 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 06.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSC/RMOb/0008/21 
Projednání návrhu obecn ě závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 
odpadového hospodá řství 
  
Usnesení číslo: 4843/RMOb-JIH/1822/84 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
uvedeným v Příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 
  

legislativně technické úpravy návrhu obecně závazné vyhlášky dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu

  
3) ukládá 
  

odboru správních činností informovat Magistrát města Ostravy o usneseních dle bodu 1) a 2) 
tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru správních činností 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/67 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0040/21 
Žádost o pen ěžitý dar - Adámkova vila 
  
Usnesení číslo: 4844/RMOb-JIH/1822/84 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih neposkytnout peněžitý dar zapsanému ústavu 
Adámkova vila, Domov se zvláštním režimem, z. ú., Raškovice 28, 739 04 Raškovice, 
IČO 09276181 ve výši 30 000 Kč 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0046/21 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 4845/RMOb-JIH/1822/84 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 54 

XXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem Masarykovo náměstí XXXX XXXXX Nový Ji čín 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0011/21 
Podání žádostí o dotaci z Fondu mikroprojekt ů v rámci programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko pro projekt “P ět let spole čně” 
  
Usnesení číslo: 4846/RMOb-JIH/1822/84 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

podat žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Silesia programu Interreg V-A 
Česká republika – Polsko pro projekt “Pět let společně” 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o spolupráci na mikroprojektu typu A realizovaném z prostředků Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia programu Interreg V-A Česká republika - Polsko mezi 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, jako projektovým partnerem a městem Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 4, 
44- 300 Wodzisław Śl., Rzeczpospolita Polska, jako vedoucím partnerem, za účelem podání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/67 
  

žádosti o poskytnutí dotace pro projekt “Pět let společně”, dle důvodové zprávy a návrhu dohody 
uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

za podmínky úspěšnosti žádosti o dotaci financování projektu “Pět let společně” v roce 2022 
v celkové výši 500 tis. Kč, přičemž v částce je obsaženo předfinancování projektu 
v předpokládané výši 425 tis. Kč. a spolufinancování projektu v předpokládané výši 75 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s přípravou projektu pro podání 
žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 04.11.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0013/21 
Podání žádosti o dotaci pro projekt “Regenerace síd lišt ě Zábřeh - 3. etapa, Kotva –
revitalizace p ředprostoru” v rámci programu Regenerace ve řejných prostranství 
na sídlištích 
  
Usnesení číslo: 4847/RMOb-JIH/1822/84 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

podat žádost o dotaci ze Státního fondu podpory investic v rámci programu Regenerace 
veřejných prostranství na sídlištích pro dílčí projekt “Regenerace sídliště Zábřeh - 3. etapa, Kotva 
– revitalizace předprostoru” za podmínky schválení aktualizace projektu zastupitelstvem 
městského obvodu a za podmínky schválení podání žádosti o dotaci radou města 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s podáním žádosti o dotaci 
pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy v rámci programu 
Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/67 
  

3) doporučuje 
  

a) zastupitelstvu městského obvodu schválit aktualizaci projektu s názvem “Regenerace sídliště 
Zábřeh” dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

b) schválit dofinancování dílčího projektu s názvem “Regenerace sídliště Zábřeh - 3. etapa, 
Kotva – revitalizace předprostoru” dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů 
neuznatelných 

4) ukládá 
  

místostarostovi městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál ve věci 
schválení projektu dle bodu 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Jan Dohnal, T: 09.09.2021
 Místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0014/21 
Rozhodnutí o poskytnutí finan čních prost ředků a zahájení realizace projektu 
“REPLACE - Zele ň místo betonu” v rámci programu Norských fond ů „Životní pros tředí, 
ekosystémy a zm ěna klimatu“. 
  
Usnesení číslo: 4848/RMOb-JIH/1822/84 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s Rozhodnutím o poskytnutí finančních prostředků a zahájení realizace projektu “REPLACE -
Zeleň místo betonu” v rámci programu  Norských fondů „Životní prostředí, ekosystémy 
a změna klimatu“ od poskytovatele Státní fond životní prostředí se sídlem Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11, IČO: 00020729  vč. financování následné péče o nově vzniklé ozeleněné 
plochy po dobu udržitelnosti projektu z vlastních zdrojů dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zabezpečit všechny potřebné úkony s realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 31.12.2026
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
 

3) ukládá 
  odboru dopravy a komunálních služeb zabezpečit ve spolupráci s Technickými službami Ostrava 

- Jih, p.o.  všechny potřebné úkony s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení  
  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 31.12.2026
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/67 
  

 
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0168/21  
Pověření zaměstnanc ů odboru bytového a ostatního hospodá řství k zastupování obce 
na zasedání shromážd ění spole čenství vlastník ů jednotek 
  
Usnesení číslo: 4849/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) pověřuje 
  

zaměstnance statutárního města Ostrava zařazené do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, 
odboru bytového a ostatního hospodářství 

• XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X  
• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX 

k samostatnému zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih jako 
vlastníka bytových a nebytových jednotek na shromážděních společenství vlastníků jednotek, 
v rozsahu specifikovaném v “Pověření”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0182/21  
Zaslání výzvy nájemc ům bytu k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 4850/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemcům bytu č. X nacházejícím 
se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX
- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Patrice 
Lumumby XXXXXXX, obec Ostrava podle ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, XXXXX XXXXXXXXX , nar. 
XXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX , oba bytem Patrice 
Lumumby XXXXXX, Ostrava-XXXXXX, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0183/21  
Žádost spole čných nájemc ů bytu v dom ě Zlepšovatel ů 566/34 v Ostrav ě-Hrabůvce 
o poskytnutí finan ční kompenzace za nep řiměřené omezování užívání pronajatého bytu 
stavbou soukromého subjektu 
  
Usnesení číslo: 4851/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/67 
  

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXXX o finanční kompenzaci za nepřiměřené omezování užívání 
bytu v domě Zlepšovatelů 566/34 v Ostravě v důsledku probíhající rekonstrukce soukromých 
objektů v ulici Hasičská, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout slevu z nájmu bytu ani jinou finanční kompenzaci související s probíhající 
rekonstrukcí soukromých objektů na adrese Hasičská 547/46, Hasičská 549/48 v Ostravě-
Hrabůvce – XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX - společným nájemcům 
bytu č. X v dome č.p. 566 v ulici Zlepšovatelů č.or. 34, který je součástí pozemku p.č.st. 615 
v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství informovat žadatele o rozhodnutí rady městského 
obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0184/21  
Žádost o splátkový kalendá ř - P.K. 
  
Usnesení číslo: 4852/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX Ostrava, 
Uznání dluhu a dohodu o splátkách dluhu za byt č. X na ul. XXXXX XXXXXX, Ostrava–Bělský 
Les, v celkové výši 16 177,25 Kč formou pravidelných splátek ve výši 1 000 Kč, a to po dobu 
15 měsíců, poslední 16. splátka je stanovena ve výši 1 177,25 Kč, ve znění předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0185/21  
Žádost o povolení stavebních úprav v objektu na ul.  Horní 1492/55, Ostrava-Hrab ůvka  
  
Usnesení číslo: 4853/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/67 
  

1) rozhodla 
  

o vydání souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení prostor 
sloužících k podnikání v objektu č.p.1492, který je součástí pozemku parc. č. st. 1800/9 
v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, nájemci prostor Gemini oční 
optika s.r.o., IČO 27691250, se sídlem U Gemini 360, 760 01 Zlín-Příluky, zastoupena 
MUDr. Pavlem Stodůlkou, Ph.D., jednatelem, dle důvodové zprávy 

  
2) uděluje 
  

souhlas k odepisování skutečně vynaložených nákladů spojených se stavebními pracemi 
charakteru technického zhodnocení v účetnictví nájemce Gemini oční optika s.r.o., 
IČO27691250, se sídlem U Gemini 360, 760 01 Zlín-Příluky, zastoupena MUDr. Pavlem 
Stodůlkou, Ph.D., jednatelem, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0186/21  
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 4854/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. 
a) o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

• Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 13 – XXXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXXXX, Dr. Malého XXXXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava            
• Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 32 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
B. Václavka XXXXXX, Ostrava-Bělský Les 
• Jubilejní 332/3, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 1 – XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXX , 
J. Brabce XXXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 
• Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 41 - XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
V. Jiřikovského XXXXX, Ostrava-Dubina  
• Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 4 – XXXXXXX XXXXXX nar. XXXXX , 
Čujkovova 1714/21, Ostrava-Zábřeh 
• Čujkovova 1737/32, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 39 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Sarajevova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 
• Rodimcevova 2060/20, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 2 – XXXXXXXX XXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXXX, Staroveská XXXXXX, Ostrava-Proskovice 
• Patrice Lumumby 2162/19, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 – XXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Na Janošku XXXXXXXX, Ostrava-Hrabová 
• Jižní 2250/7, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 6 – XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Dr. Martínka XXXXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXXX XXXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, Dr. Martínka XXXXXXX Ostrava-Hrabůvka 
• Svornosti 2282/1, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 3 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXX , 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/67 
  

Provaznická XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Provaznická XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka      
• Horymírova 2975/4, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 5 – XXXXX XXXXXX , nar. 
XXXXXXXX, Bílovecká XXXXXX, Ostrava-Svinov 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

b) nevybrat uchazeče o pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměry 
na pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy

• Čujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 92  
• Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 35 
• Čujkovova 1715/23, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 69 
• Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 1 

2. o pronájmu bytů výběrovým řízením v rámci nízkonákladového bydlení na dobu určitou, 
a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Františka Formana 275/55, Ostrava-Dubina, 0+2, č. b. 11 – XXXXXXX XXXXXXXX , 
nar. XXXXXXXXX, Ovocná XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

b) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 45 – XXXXXXXX XXXXXX , 
nar. XXXXXXXX, Obilní XXXX, Ostrava-Antošovice 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením v rámci 
nízkonákladového bydlení o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0188/21  
Zveřejnění záměru k umíst ění antény na st řechu objektu na ulici Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 4855/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměru na pronájem prostoru o výměře 2 m2 k umístění antény na střechu objektu 
č.p. 1492, který je součástí pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, za účelem poskytování služeb internetového připojení 
nájemci prostor sloužících podnikání v předmětném objektu, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného do správy městského obvodu Ostrava-Jih, na dobu určitou 5 let, s minimální 
výší nájemného 1 000 Kč/ rok bez DPH, dle důvodové zprávy 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/67 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0189/21  
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 4856/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení souhlasu s umístěním sídla nově vznikající právnické osoby Pediatrie Dubina s.r.o. 
v prostoru sloužícím podnikání v objektu č.p. 251, který je součástí pozemku p.č. 71/81 
v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, jehož nájemcem 
je MUDr. Ivona Křižáková, IČO 61986895, se sídlem Fr. Formana 251/13, Ostrava-Dubina, 
na základě nájemní smlouvy č. 2/b/032/141/97 (ag.č. 97/353/OBH) ze dne 17.11.1997, ve znění 
dodatků, a to po dobu trvání smluvního vztahu nájemce k předmětnému prostoru, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0190/21  
Vyčlenění náhradního bytu pro ú čely zajišt ění náhradního bydlení nájemc ům byt ů 
při vým ěně bytových jader 
  
Usnesení číslo: 4857/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyčlenit pro účely zajištění náhradního bydlení nájemcům bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih při výměně bytových jader byt č. 3 
sestávající ze dvou pokojů s příslušenstvím nacházející se v 1. nadzemním podlaží stavby 
č.p. 2413, která je součástí pozemku parcelní č. st. 3177 - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2413/88, obec Ostrava 

2) schvaluje 
  

vzorové znění smlouvy o nájmu náhradního bytu vyčleněného dle bodu 1. tohoto usnesení 
VZOR NS 11, ve znění předloženého návrhu Přílohy č. 1 

3) svěřuje 
  

Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru bytového a ostatního hospodářství rozhodování 
o uzavírání smlouvy o nájmu náhradního bytu dle bodu 2. tohoto usnesení, a to na dobu určitou 
za smluvní nájemné stanovené v čl. V. odst. 3 smlouvy o nájmu náhradního bytu 

4) zplnomocňuje 
  

vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o nájmu náhradního 
bytu dle bodu 2. tohoto usnesení dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/67 
  

 
 (zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0042/21  
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 
  
Usnesení číslo: 4858/RMOb-JIH/1822/84 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s kácením 2 ks lípy srdčité (Tilia cordata), 1 ks třešně obecné (Prunus cerasus), 1 ks borovice 
černé (Pinus nigra) a 50 m2 zapojené keřové skupiny, rostoucí na parc. č. 438/40 a 455/80 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, za podmínky kácení ve vegetačním klidu, v rámci stavby s názvem 
“Dostavba dešťové kanalizace v ul. Thomayerova v k.ú. Zábřeh, obec Ostrava” pro investora 
stavby statutární město Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0043/21  
Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém 
  
Usnesení číslo: 4859/RMOb-JIH/1822/84 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

2) nedoporučuje 
  

nabytí podílu ve výši 1/24 na budově bez čp/če, jiná stavba na pozemku p.č.st. 796 
v k. ú. Metylovice, obec Metylovice po zůstaviteli XXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXX , 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dle d ůvodové zprávy. 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0044/21  
Návrh na sv ěření cyklistických stojan ů do správy m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 4860/RMOb-JIH/1822/84 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se svěřením 54 ks cyklistických stojanů (2 mobilních trojstojanů a 52 ks pevných stojanů) 
do správy městského obvodu Ostrava-Jih, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0045/21  
Aktualizace p řílohy č. 1 zřizovací listiny p říspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4861/RMOb-JIH/1822/84 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/67 
  

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací listině 
organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0150/21  
Žádost – zm ěna termínu a názvu akce a čerpání finan čních prost ředků 
  
Usnesení číslo: 4862/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout o změně názvu a přesunu akce spolku 
Česká tábornická unie - T.K.PORTA OSTRAVA, p.s., Štěpničkova 199/32, 715 00 Ostrava-
Michálkovice, IČO: 08332983 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0152/21  
Převod činnosti mate řské školy na adrese Mjr. Nováka 1401/30, Ostrava- Hrabůvka 
zabezpečované p říspěvkovo u organizací Základní škola a mate řská škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava- Hrabůvka, p říspěvková organizace na organizaci 
Základní škola a mate řská škola Ostrava- Hrabůvka, Krestova 36A, p říspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 4863/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení: 

- se změnou názvu organizace Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, na Základní škola MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361 s účinností od 01.01.2022 

- s výmazem mateřské školy s nejvyšším povoleným počtem 124 dětí na adrese 
Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jejíž činnost vykonává Základní škola 
a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností 
od 01.01.2022 

- se zápisem adresy Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka jako místa poskytovaného 
vzdělávání mateřské školy, jejíž činnost bude vykonávat Základní škola a mateřská škola 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/67 
  

- s navýšením nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze stávajícího počtu 
80 na navrhovaný počet 204 dětí u organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022 

- s výmazem adresy Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, jako místa poskytovaných 
školských služeb v bodě Školní jídelna u organizace Základní škola a mateřská škola 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností od 01.01.2022 

-  se snížením nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny ze stávajícího počtu 
1 100 na navrhovaný počet 976 u organizace Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností od 01.01.2022 

- se zápisem adresy Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka jako místa poskytovaných 
školských služeb v bodě Školní jídelna u organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022 

2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih rozhodnout: 

- o převodu činnosti mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace,  se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, v místě  poskytovaného 
vzdělávání na adrese Mjr. Nováka 1401/30, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, na organizaci Základní 
škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem 
Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022 

- o změně názvu organizace Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace na nový název Základní škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, s účinností od 01.01.2022 

3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

- dodatek č. 1 zřizovací listiny organizace Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností od 01. 01. 2022, uvedený v příloze č. 1 
předloženého materiálu 

- dodatek č. 2 zřizovací listiny organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, 
Krestova 36A, příspěvková organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 70631743 s účinností od 01.01.2022, uvedený v příloze č. 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/67 
  

 

- změnu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Základní škola a mateřská 
škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace, se sídlem 
Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností od 01.01.2022, 
uvedenou v příloze č. 3 předloženého materiálu 

- změnu úplného znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Základní škola a mateřská 
škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, s účinností od 01.01.2022, uvedenou v příloze č. 4 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0156/21 
Výjimka z nejnižšího po čtu žáků přípravné t řídy v Základní škole Ostrava- Zábřeh, 
Chrjukinova 12, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 4864/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků přípravné třídy v Základní škole Ostrava-Zábřeh, 
Chrjukinova 12, příspěvkové organizaci, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978387, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0157/21  
Změna platového stupn ě ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava- Hrabůvka, 
Mitušova 16, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4865/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

změnu platového stupně ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace, se sídlem  Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631735, která je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s účinností od 01.10.2021, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0158/21  
Mezinárodní program URBACT 
  
Usnesení číslo: 4866/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/67 
  

1) rozhodla 
  

odstoupit od zapojení do Výzvy k předkládání návrhů k Národní iniciativě pro přenos dobré 
praxe statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih, se sídlem Horní 3, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451 do mezinárodního projektu URBACT Ministerstva 
pro místní rozvoj  v rámci národní iniciativy OnStage, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s odstoupením od zapojení 
do národní iniciativy OnStage 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 10.09.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0159/21  
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření 
  
Usnesení číslo: 4867/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek č. 2 Přílohy č. 3 ke zřizovací listině 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy Základní škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský 
Les, IČO 70978352 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0160/21  
Výjimka z nejvyššího po čtu žáků přípravné t řídy v Základní škole Ostrava- Dubina, 
Františka Formana 45, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 4868/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků přípravné třídy v Základní škole Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizaci, se sídlem Františka Formana 268/45, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70944661, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0161/21  
Bezúplatný p řevod hmotného movitého majetku KZOJ 
  
Usnesení číslo: 4869/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/67 
  

1) rozhodla 
  

o bezúplatném převodu hmotného movitého majetku Kulturnímu zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 73184560 v celkové hodnotě 225 384,06 Kč dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0162/21  
Předání hmotného movitého majetku k hospoda ření KZOJ 
  
Usnesení číslo: 4870/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit změnu Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného 
znění Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0163/21  
Rozšíření Městského integrovaného kamerového systému v m ěstském obvod ě 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4871/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s rozšířením Městského integrovaného kamerového systému provozovaného společností 
OVANET a.s. na území městského obvodu Ostrava-Jih 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
č. 44/021/130/15 ze dne 06.08.2015, ve znění pozdějších dodatků se společností OVANET a.s., 
se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, za účelem monitoringu 
bezpečnostní situace v dané lokalitě, a to v rozsahu dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0164/21  
Změna zřizovací listiny Kulturního za řízení Ostrava- Jih, p říspěvkové organizace a její 
úplné zn ění 
  
Usnesení číslo: 4872/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/67 
  

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit s účinností od 01.10.2021 změnu 
zřizovací listiny Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560 a její úplné znění, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0165/21 
Návrh na ud ělení výjimky ze zásad pro zadávání ve řejných zakázek staveb 
„ZŠ Fr. Formana 45, Ostrava-Dubina - Rekonstrukce osobního výtahu” 
a „ZŠ Chrjukinova 12, Ostrava-Záb řeh - Zahradní altány” 
  
Usnesení číslo: 4873/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, a to v souvislosti se zadáním veřejných zakázek malého rozsahu: 

1. „ZŠ Fr. Formana 45, Ostrava-Dubina - Rekonstrukce osobního výtahu”     
      Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace, 
      se sídlem Fr.  Formana 268/45, Ostrava-Dubina, IČO 70944661 

2. „ZŠ Chrjukinova 12, Ostrava-Zábřeh -  Zahradní altány” 
     Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace, se sídlem 
     Chrjukinova 180/12, Ostrava-Zábřeh, IČO 70978387 

dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0166/21 
Výpov ěď smlouvy - VZ 45.21 - Zpracování PD „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina -
Přírodní zahrada v č. opravy chodník ů” 
  
Usnesení číslo: 4874/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Výpovědi smlouvy k SOD ag. č. S/0791/2021/OŠK ze dne 10.08.2021 
se zhotovitelem MARK VALA s.r.o., Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO 07214481 na akci 
VZ 45.21 - Zpracování PD „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina - Přírodní zahrada vč. opravy 
chodníků” dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/67 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Výpovědi smlouvy 
k SOD 

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 10.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0169/21  
Dodatek objednávky č. O/1489/2021/OŠK - Stavba „Vým ěna PVC podlahy v č. obložení 
a kryt ů na topení v III. NP objektu ZŠ Kosmonaut ů 13, Ostrava-Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 4875/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku objednávky č. O/1489/2021/OŠK ze dne 09.06.2021 se zhotovitelem 
JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411 na akci -
Stavba „Výměna PVC podlahy vč. obložení a krytů na topení v III. NP objektu 
ZŠ Kosmonautů 13, Ostrava-Zábřeh”, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 81 837,57 Kč bez DPH na částku 
579 059,50 Kč bez DPH 

2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 
O/1489/2021/OŠK/1 k objednávce 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 31.08.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0170/21  
Předání majetku k hospoda ření KZOJ - DDHM 
  
Usnesení číslo: 4876/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit změnu Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného 
znění Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizaci, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/67 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0206/21  
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. F r. Formana 
  
Usnesení číslo: 4877/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava - Jih: 

parc.č. 71/86 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 71/108 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IČO: 70884561, se sídlem 
Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0218/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická, 
U Studia 
  
Usnesení číslo: 4878/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 757/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 757/12, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 1098/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/67 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0221/21  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími garážemi v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4879/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek p.č.st. 936, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Hrabůvka, lokalita 
Edisonova 

2. pozemek p.č.st. 1681/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Skleníku 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 1681/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Skleníku 

4. pozemek p.č.st. 2416, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

5. pozemek p.č.st. 2526, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

6. pozemek p.č.st. 3605, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

7. pozemek p.č.st. 3640, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

8. polovina pozemku p.č.st. 2967/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,5 m2 (celková 
výměra 21 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

9. část pozemku p.č.st. 2971/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,41 m2 (celková výměra 
243 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1670/38975 příslušejícího 
k jednotce 6/255 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

10. část pozemku p.č.st. 2974/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,38 m2 (celková výměra 
135 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/22374 příslušejícího 
k jednotce 5555/193 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/67 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0250/21  
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . Špillarova 
  
Usnesení číslo: 4880/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemní kabelové přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 887/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02 ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0256/21  
Pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Jandova 
  
Usnesení číslo: 4881/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění jednoho kolmého parkovacího stání 
na částech pozemků p.p.č. 287/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,3 m2 a p.p.č. 
1032/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9,3 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Jandova, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka 
– XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX - je platný do 31.12.2 023 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 287/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3,3 m2

a p.p.č. 1032/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9,3 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
za účelem umístění a užívání parkovacího stání, XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX
XXXXXX XXX XX XXXXXX XXXXXX , na dobu určitou 5 let s tím, že po uplynutí této doby 
se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
50 Kč/m2 + zákonná sazba DPH, tj. 650 Kč ročně + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/67 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0260/21  
Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. B řustkova 
  
Usnesení číslo: 4882/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 793/249 ostatní plocha, zeleň o výměře 13,25 m2 v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Břustkova, XXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem užívání pozemku pod stavbou 
parkovacího stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
100 Kč za každý i započatý m2 pronajatého pozemku, tj. 1 400 Kč ročně + zákonná sazba DPH 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 materiálu 

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0270/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Mládeže 
  
Usnesení číslo: 4883/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 234/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 46,5 m2

v k.ú. Hrabůvka, ul. Mládeže, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Ostrava - Jih, za účelem užívání zpevněné plochy jako třech parkovacích míst 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0275/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita ulic 
Samaritánská x Šamanova x Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 4884/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Dostavba dešťové kanalizace v ul. Thomayerova 
v k.ú. Zábřeh, obec Ostrava“ spočívajícím v umístění stavby dešťové kanalizace v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou, a to: 

p.p.č. 376/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 438/40 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 439/44 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 455/80 zahrada (ZPF), 
p.p.č. 3004 ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/67 
  

v předpokládané délce 59 bm včetně 2 ks revizních šachet, v rozsahu dle snímku, který 
je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí
1803/8, 702 00 Ostrava, je platný do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0283/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 4885/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č. 3817/RMOb-JIH/1822/65 ze dne 14.01.2021. 

  
2) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně rozpojovací skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 1237/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava - Zábřeh 3281 NNk“ dle situačního výkresu, který 
je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 3) usnesení 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně rozpojovací skříně 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih:

p.p.č. 1237/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/67 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0286/21  
Záměr na pronájem garážového stání v k. ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4886/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr pronájmu parkovacího stání č. 10 umístěného ve stavbě bez čp/če, garáž, která 
je součástí pozemku parc.č. 793/355, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0287/21  
Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí pozemk ů v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4887/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí pozemků 

parc. č. 740/45 o výměře 600 m2 

parc. č. 740/47 o výměře 832 m2 

parc. č. 740/79 o výměře 472 m2 

části parc. č. 740/68 označené jako díl a a části parc. č. 740/110 označené jako díl b sloučené 
do pozemku nově označeného jako parc. č. 740/153 o výměře 846 m2 

parc. č. 740/110 nově o výměře 66 m2 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, oddělených a sloučených dle geometrického plánu č. 1247-46/2020

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0289/21  
Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k .ú . Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická  
  
Usnesení číslo: 4888/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením oprav pod názvem stavby „Stavební úpravy bytového domu Výškovická 2563/76 
a 2564/74, Ostrava-Zábřeh“ spočívající v provedení energetické modernizace bytového domu, 
zahrnující zejména zateplení domu, rekonstrukci vstupních portálů a balkónů a rekonstrukci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/67 
  

elektřiny ve společných částech bytového domu č. p. 2563, 2564, stojícího na pozemku p.č.st. 
3020 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, pro účely podání 
žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu Společenstvím vlastníků Výškovická 2563 
a 2564, IČO 05624843, se sídlem Výškovická 2563/76, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0290/21  
Záměr na pronájem parkovacích stání v parkovacích objek tech v k. ú. Dubina u Ostravy
  
Usnesení číslo: 4889/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout: 

1. parkovací stání č. 02 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 32, stavby bez čp/če, 
obč.vyb., která je součástí pozemku parc.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vlasty Vlasákové 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

2. parkovací stání č. 55 v nadzemním podlaží parkovacího objektu PO 32, stavby bez čp/če, 
obč.vyb., která je součástí pozemku parc.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vlasty Vlasákové 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

3. parkovací stání č. 02 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 41, stavby bez čp/če, 
garáž, která je součástí pozemku parc.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Bedřicha Václavka 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0292/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Plavecká 
  
Usnesení číslo: 4890/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 311/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o předpokládané výměře 570 m2, 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat uvedenou část pozemku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/67 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0293/21  
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 4891/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

2) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 17/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
21,1 m2, a p.p.č. 1060/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4,5 m2, v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova, za účelem umístění a užívání dvou parkovacích stání o celkové 
výměře 25,6 m2, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu 
na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0294/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova, 
Svornosti 
  
Usnesení číslo: 4892/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 654/26, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 654/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 783/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1095/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1095/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1236/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1237/1, ostatní plocha, silnice, 
p.p.č. 1237/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s oprávněným: 

OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0296/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 4893/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/67 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Přístavba bytového domu Čujkovova 14 na pozemku p.č.st. 
2060, k. ú. Zábřeh nad Odrou“ spočívajícím v instalaci 8 ks zavěšených předsazených lodžií 
umístěných do dvou sloupců o výměrách 1,5 m x 3,74 m k bytovému domu č.p. 1729, který stojí 
na pozemku p.č.st. 2060 zastavěná plocha a nádvoří, umísťovaných nad povrchem pozemku 
p.p.č. 654/29 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad  Odrou, v rozsahu dle snímku, který 
je součástí přílohy č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka - Společenství vlastníků 
Čujkovova 1729/14, IČO 28578881, se sídlem Čujkovova 1729/14, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
je platný do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0299/21  
Pronájem pozemk ů pod stavbami cizích vlastník ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4894/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemky: 

1. pozemek p.č.st. 6017, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod stavbou zahradní chatky, XXXXXXXX 
XXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX Ostrava-XXXXXXXXXXX , s výší nájemného 
50 Kč/m2/rok, tj. 800 Kč, ročně na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

2. pozemek p.č.st. 6612, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Při Hůře, za účelem užívání pozemku pod stavbou zahradní chatky, XXX XXX XX 
XXXXXXX XXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX, s výší nájemného 50 Kč/m2/rok, tj. 650 Kč ročně, na dobu neurčitou s 
tříměsíční výpovědní dobou 

a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0300/21  
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4895/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Rekonstrukce 
podchodu pod ul. Horní, náměstí Ostrava-Jih“ v hodnotě 771 902,18 Kč vč. DPH do majetku 
statutárního města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/67 
  

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0301/21  
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bám 
v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4896/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 1990/24, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Kpt. Vajdy 

2. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2517, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0302/21  
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 4897/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout  část pozemku p.p.č. 654/34 ostatní plocha, zeleň o výměře 28,2 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Čujkovova, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, XXX XX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX , 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXXXXX za účelem 
užívání pozemku pod prodejním stánkem, s ročním nájemným ve výši 17 400 Kč, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0303/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 4898/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/67 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním přeložky plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro stavebníka: 

Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

v rámci stavby “ Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových, 
Ostrava, p.o.” dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti –umístění, 
udržování a provozování plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se  sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

a investorem: 

Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0304/21  
Pronájem částí pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 4899/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/67 
  

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění tří šikmých parkovacích stání 
o celkové výměře 50,68 m2 (č. 1 o výměře 17,53 m2, č. 2 o výměře 15,62 m2 a č. 3 o výměře 
17,53 m2) na části pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Bolotova, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas 
pro stavebníky XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXX 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX  je platný d o 31.12.2023 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout 

a) část pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň  o výměře 17,53 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XXX xXXXXXXXXXX  XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXX, za ú čelem umístění a užívání parkovacího stání č. 1, s ročním 
nájemným ve výši 900 Kč + zákonná sazba DPH 

b) část pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň  o výměře 15,62 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXX X XXXX XX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, za ú čelem umístění a užívání parkovacího stání 
č. 2. s ročním nájemným ve výši 800 Kč + zákonná sazba DPH 

c) část pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň  o výměře 17,53 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXX, za ú čelem umístění a užívání parkovacího stání č. 3, s ročním 
nájemným ve výši 900 Kč + zákonná sazba DPH, 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0306/21  
Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavebního zá měru v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. Horní a B. Četyny 
  
Usnesení číslo: 4900/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Inženýrsko-geologický průzkum“ spočívajícím v přejezdu 
vrtné soupravy a v provedení strojně kopaných vrtů č. 3, 4 a 7 na částech pozemku parc.č. 121/1, 
ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
se svěřenou správou městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu snímků, které jsou přílohou 
č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka – společnost GEOSERVICES CZ s.r.o., 
IČO 05632501, se sídlem Kounicova 1064/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, je platný 
do 31.12.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/67 
  

(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0307/21  
Stanovisko k nabytí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 4901/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k nabytí nemovité věci – pozemku p.p.č. 958, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 82 m2, v k. ú. Hrabůvka, z vlastnictví společnosti Shell Czech 
Republic a.s., IČO: 15890554, se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00  Praha 4, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy 

2) nesouhlasí 
  se svěřením nemovité věci – pozemku p.p.č. 958, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

82 m2, v k. ú. Hrabůvka, do správy městského obvodu Ostrava – Jih 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0308/21  
Návrh na uzav ření dodatku ke Smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného 
břemene - služebnosti ve řejné sít ě elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 4902/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene –
služebnosti č. S/1067/2020/OMJ ze dne 02.12.2020 se společností T-Mobile Czech Republic 
a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0309/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemek v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 4903/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 458/44 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

Nájemní byty Ostrava s.r.o., IČO 08270929, se sídlem Bystřinova 90/5, Hrabůvka, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/67 
  

700 30 Ostrava v rámci stavby „Kanalizační přípojka pro bytový dům č.p. 795/11“ dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 458/44 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Nájemní byty Ostrava s.r.o., IČO 08270929, se sídlem Bystřinova 90/5, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0310/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 4904/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava - Jih: 

p.p.č. 100/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 100/29, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 100/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 100/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 455/112, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 612/19, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 612/20, ostatní plocha, dráha, 
p.p.č. 612/57, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 612/123, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 613/49, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 613/55, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 623/77, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 623/79, ostatní plocha, zeleň, 
p.p.č. 995/12, ostatní plocha, jiná plocha, 
p.p.č. 995/52, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1079/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1426, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p.p.č. 1431/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/67 
  

s oprávněným: 

OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava, ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0311/21  
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Rodimcevova – restaura ční 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 4905/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/44 ostatní plocha, zeleň o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, ul. Rodimcevova, společnosti Sequel team s.r.o., IČO: 02344726, se sídlem 
Rodimcevova 2060/22, Zábřeh, 700 30 Ostrava, za účelem umístění a provozování restaurační 
zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
10 Kč/m2, tj. 200 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0312/21  
Nabytí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. U Letišt ě 
  
Usnesení číslo: 4906/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout nabýt nemovitou věc - pozemek p.p.č. 930 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 1202 m2, v k.ú. Hrabůvka, od XXXXXX XXXXXX , 
bytem Ječmínkova XXXXXX, 724 00 Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava, se 
svěřením městskému obvodu Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 1 562 600 Kč a uzavřít kupní 
smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu, odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je 
uvedeno v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0313/21  
Pronájem částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka - restaura ční zahrádka 
  
Usnesení číslo: 4907/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout části pozemku p.p.č. 462/1, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 72 m2

v k. ú. Hrabůvka, ulice Dr. Martínka, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/67 
  

3E PROJEKT, a.s., IČO 25389092, se sídlem Mjr. Nováka 1490/14, Hrabůvka, 700 30  Ostrava, 
za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, s výší nájemného 10 Kč/m2/rok, 
tj. 720 Kč/rok, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0314/21  
Pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita – Korýtko 
  
Usnesení číslo: 4908/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemek p.č.st. 6018 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m² v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, lokalita – Korýtko, za účelem užívání pozemku pod stavbou zahradní chatky 
XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, s výší nájemného 11 Kč/m²/rok, tj. za celkovou částku 
176 Kč ročně, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0317/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti, v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zimmlerova 
  
Usnesení číslo: 4909/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemního kabelového vedení NNk v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 287/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0319/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Glazkovova 
  
Usnesení číslo: 4910/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/67 
  

 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Bytový dům Glazkovova 1672/10, 
703 00 Ostrava-Zábřeh, Dodatečná montáž 6 ks balkonů a 2 ks markýz“ spočívajícího v osazení 
šesti nových hliníkových balkonů o výměře 3,0 x 1,5 m včetně 2 ks markýz na stávající fasádu 
bytového domu č. p. 1672, který stojí na pozemku p.č.st. 2022, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou, umisťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/23, ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků 
Glazkovova 1672/10, IČO: 27831973, se sídlem Glazkovova 1672/10, Zábřeh, 700 30  Ostrava, 
je platný do 31.12.2023 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0045/21 
Předání projektové dokumentace pod názvem “Realizace cyklostezky na ul. Cholevova 
od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, k. ú. Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 4911/RMOb-JIH/1822/84 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s bezúplatným převodem projektové dokumentace pod názvem “Realizace cyklostezky 
na ul. Cholevova od ul. F. Lýska po ul. J. Herolda, k. ú. Hrabůvka” v hodnotě 484 481,12 Kč 
(vč. DPH) zpracované společností VS projekt, s.r.o., statutárnímu  městu Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0050/21 
Investi ční záměry č. 6/2021 a 9/2021 
  
Usnesení číslo: 4912/RMOb-JIH/1822/84 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. IZ č. 6/2021 - Workoutové hřiště, ul. V Zálomu 
2. IZ č. 9/2021 - Rekonstrukce átria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit, po přidělení finančních prostředků, zpracování podkladů pro zadání 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/67 
  

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0051/21 
Dodatek č. 1 na VZ 59.21 Vým ěna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; II.Etapa - vým ěna elektroinstalace a související stavební práce 
  
Usnesení číslo: 4913/RMOb-JIH/1822/84 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0706/2021/INV ze dne 11.08.2021 
se zhotovitelem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČO 28980697 na realizaci VZ 59.21 
na stavbu „Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; II.Etapa -
výměna elektroinstalace a související stavební práce” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena díla 6 339 446,53 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 
1 199 121,17 Kč bez DPH na částku 7 538 567,70 Kč bez DPH 

2) rozhodla 
  

o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku z SOD prodloužit termín 
provedení díla o 12 kalendářních dnů na 82 kalendářních dnů 

3) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ag. č. S/0706/2021/INV na realizaci VZ 59.21 na stavbu „Výměna rozvodů 
elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; II.Etapa - výměna elektroinstalace 
a související stavební práce” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0193/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  74.21 „MŠ 
Tylova 37, Ostrava-Záb řeh – oprava oplocení a chodník ů vč. vybudování p řírodní 
zahrady“ 
  
Usnesení číslo: 4914/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4748/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 74.21 „MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení 
a chodníků vč. vybudování přírodní zahrady“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/67 
  

dodavatelem JaTu stavby s.r.o., Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 06669476, 
za nabídkovou cenu 2 695 620,03 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 62 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s nulovým zapojením zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 74.21 „MŠ Tylova 37, Ostrava-
Zábřeh – oprava oplocení a chodníků vč. vybudování přírodní zahrady“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 13.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 74.21 „MŠ Tylova 37, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení a chodníků vč. vybudování 
přírodní zahrady“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0194/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 67.21 „Technické 
zabezpečení voleb 2021 a 2022“ 
  
Usnesení číslo: 4915/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4743/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu k veřejné zakázce malého rozsahu na služby VZ 67.21 
„Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ o vyloučení účastníka zadávacího řízení ha-vel 
family s.r.o., Křišťanova 1049/15, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25902156 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky na služby VZ 67.21 „Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ a o uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/67 
  

nájemní smlouvy s vybraným dodavatelem CS21 Nextnet s.r.o., Žerotínova 1051/19, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61977306, za nabídkovou cenu 403 967 Kč bez DPH 

3) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh nájemní smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky na služby VZ 67.21 „Technické zabezpečení voleb 2021 
a 2022“ 

 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 13.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh nájemní smlouvy k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 67.21 
„Technické zabezpečení voleb 2021 a 2022“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0195/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 65.21 „Pozáru ční servis 
tiskáren a multifunk čních tiskáren 2021“ 
  
Usnesení číslo: 4916/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4736/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky na služby VZ 65.21 „Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních tiskáren 
2021“ a o uzavření rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem amethyst.cz, s.r.o., Lámař 41/12, 
Koblov, 711 00 Ostrava, IČO: 25904540, za jednotkové nabídkové ceny uvedené v příloze č. 4 
závazného návrhu rámcové smlouvy, jež tvoří přílohu tohoto materiálu, s dobou trvání rámcové 
smlouvy 48 měsíců ode dne uzavření smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 
900 000 Kč bez DPH, podle toho, která z rozhodných skutečností nastane dříve 

2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této veřejné zakázky na služby VZ 65.21 „Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních 
tiskáren 2021“ 

 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 13.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/67 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 65.21 
„Pozáruční servis tiskáren a multifunkčních tiskáren 2021“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

  
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0197/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 76.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu u MŠ Adamusova  7, Ostrava – Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4917/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 76.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava plotu u MŠ Adamusova 7,  Ostrava – Hrabůvka“ v otevřeném zadávacím řízení dle 
§ 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Mgr. Olga Horáková, odbor právní 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 76.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/67 
  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0199/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 69.21 „Modernizace 
kamerového systému v budovách radnice m ěstského obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4918/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4746/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 69.21 „Modernizace kamerového systému v budovách radnice 
městského obvodu Ostrava-Jih“, a to: 
- Trade Corporation s.r.o., Mostecká 273/21, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČO: 24136361, 
- BONUL, s.r.o., Novozámocká 118/224, 949 05 Nitra, Slovenská republika, IČO: 36528170, 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 69.21 „Modernizace kamerového systému v budovách radnice 
městského obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- ORZO SECURITY, spol. s r. o., Poděbradova 3264/73, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 60321601, za nabídkovou cenu 554 641 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 30 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s., Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 28606582, za nabídkovou cenu 605 600 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 59 kalendářních 
dnů od zahájení díla a s počtem 6 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 69.21 
„Modernizace kamerového systému v budovách radnice městského obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 06.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/67 
  

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 69.21 
„Modernizace kamerového systému v budovách radnice městského obvodu Ostrava-Jih“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0200/21 
Výzva k podání nabídek (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 82.21 
„D ětské h řišt ě KRESTHAJD v č. oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 4919/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 82.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části 
II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková DiS., odbor investiční 
2. Ing. Vladislava Strnadlová, odbor investiční 
3. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního   
3. Ing. Vladislava Strnadlová, odbor investiční 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/67 
  

- náhradníci členů: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Ing. Miroslav Svider, odbor investiční 

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 82.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy u této 
veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 20.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0201/21 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inž enýrsko- investorská činnost 
a stavebn ě technický dozor investora p ři realizaci stavebních a jiných prací” 
  
Usnesení číslo: 4920/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 2. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí zařazení dodavatele Iktinos, s.r.o., 
Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 09916318, žádosti o účast č. 28 v kategorii 
1 - Pozemní stavby a žádosti o účast č. 29  v kategorii 4 - Technika prostředí staveb, 
do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 
VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický 
dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” z důvodu uvedených v důvodové zprávě 

2) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a s čl. VIII. odst. 2. v Části I Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o zařazení dodavatele Iktinos, s.r.o., 
Nová Ves 396, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 09916318 (žádosti o účast č. 29 v kategorii 
1 - Pozemní stavby) do zavedeného dynamického nákupního systému na nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby VZ 37.20 Dynamický nákupní systém „Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/67 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0202/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 71.21 „Oprava 
vstupního schodišt ě do pavilónu I. a pavilónu t ělocvi čny objektu 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice“ 
  
Usnesení číslo: 4921/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4747/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 71.21 „Oprava vstupního schodiště do pavilónu I. a pavilónu 
tělocvičny objektu 29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ a o uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem: 
- RALA stavby s.r.o., Alžírská 1519/8, 708 00 Ostrava - Poruba, IČO: 07257708, za nabídkovou 
cenu 414 982,55 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 
1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, který se bude 
přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- DEWORM s.r.o., Nádražní 601/159, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 09982892, za nabídkovou 
cenu 527 033,87 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 90 kalendářních dnů od zahájení díla a s žádným 
počtem zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 71.21 
„Oprava vstupního schodiště do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny objektu 29. dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 06.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 71.21 „Oprava vstupního schodiště do pavilónu I. a pavilónu tělocvičny objektu 
29. dubna 259/33, Ostrava-Výškovice“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/67 
  

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0203/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 70.21 „Oprava 
rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, O strava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4922/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4732/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce  VZ 70.21 „Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, 
Ostrava-Hrabůvka“, a to: 
- Romana Mizeru, Tyršova 650, 798 27 Němčice nad Hanou, IČO: 75729521, 
- PAPAYA stavební s.r.o., Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 08502714, 
- NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41 Palkovice, IČO: 28980697, 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 70.21 „Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, 
Ostrava-Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem ELEKTRO –
Vajdík spol. s r.o., Nájemnická 676/35, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 26822229, 
za nabídkovou cenu 557 309,71 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 29 kalendářních dnů od zahájení 
díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, 
který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 70.21 
„Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 06.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 70.21 „Oprava rozvodu el. silnoproudu v objektu Provaznická 62, Ostrava-Hrabůvka“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/67 
  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0204/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 80.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Úprava atria u ZŠ Jugoslávs ká 23 v Ostrav ě - Zábřehu“ 
  
Usnesení číslo: 4923/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 80.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Úprava atria u ZŠ Jugoslávská 23 v Ostravě - Zábřehu“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 80.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/67 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0205/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 79.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Oprava plotu kolem ZŠ Volgo gradská 6B“ 
  
Usnesení číslo: 4924/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 79.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava plotu kolem ZŠ Volgogradská 6B“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti 
na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 79.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0206/21 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 75.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Záb řeh“ 
 
  

OVZ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/67 
  

Usnesení číslo: 4925/RMOb -JIH/1822/84 
k usnesení č. 4817/RMOb-JIH/1822/83 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 75.21 „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ z důvodu, 
že zadavatel nepřijal žádnou nabídku do konce lhůty pro podání nabídek 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 75.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0207/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 77.21 
„P řírodov ědná u čebna v p řírod ě ZŠ Srbská, v č. opravy oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 4926/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4823/RMOb-JIH/1822/83 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 77.21 „Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy 
oplocení“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem SV UNIPS s.r.o., 
Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava - Svinov, IČO: 48391204, za nabídkovou cenu 2 582 526,09 Kč 
bez DPH, tj. 3 124 856,62 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů od zahájení díla 
a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 77.21 „Přírodovědná učebna 
v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 

 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 06.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/67 
  

3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 77.21 „Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0208/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 84.21 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-B ělský Les – Na zahrad ě naší školky nenudí se kluci 
holky-d ětské multifunk ční hřišt ě“ 
  
Usnesení číslo: 4927/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 84.21 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky-dětské 
multifunkční hřiště“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad pro zadávání 
veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 
příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/67 
  

 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 84.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0167/21  
Návrh na uzav ření smlouvy se spole čností T- Mobile Czech republic a.s., týkající 
se uložení inženýrských sítí ve 14 bytových domech v ulici Edisonova v Ostrav ě-
Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 4928/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

k usnesení č. 4251/RMOb-JIH/1822/74 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost společnosti T-Mobile Czech Republic a.s, IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4 o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s umístěním nadzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a vybudováním vnitřních rozvodů optické 
infrastruktury v bytových domech v Edisonově ulici, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít se společností T-Mobile Czech Republic a.s, IČO 64949681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4 smlouvu o uložení inženýrských sítí v bytovém domě, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

• na dobu určitou 25 let 
• s jednorázovou náhradou za omezení vlastnického práva v celkové výši 70 000 Kč + 
zákonná sazba DPH 

jejímž účelem je sjednání podmínek pro umístění a provozování nadzemního komunikačního 
vedení veřejné komunikační sítě v bytových domech v ulici Edisonova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/67 
  

• s čp. 354, který je součástí pozemku p.č.st. 314 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 374, který je součástí pozemku p.č.st. 336 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 377, který je součástí pozemku p.č.st. 333 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 378, který je součástí pozemku p.č.st. 332 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 379, který je součástí pozemku p.č.st. 331 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 380, který je součástí pozemku p.č.st. 330 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 381, který je součástí pozemku p.č.st. 329 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 382, který je součástí pozemku p.č.st. 328 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 383, který je součástí pozemku p.č.st. 327 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 384, který je součástí pozemku p.č.st. 326 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 793, který je součástí pozemku p.č.st. 671 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 404, který je součástí pozemku p.č.st. 356/1 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 399, který je součástí pozemku p.č.st. 356/2 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 
• s čp. 403, který je součástí pozemku p.č.st. 355 v k.ú. Hrabůvka v obci Ostravě 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit realizaci bodu 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0191/21  
Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici 
V Zálomu 2948/1, O.-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 4929/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě č. 8/032/25/14 ze dne 16.04.2014 
(ag.č. 14/257/OBH), ve znění dodatků, na pronájem prostoru v objektu č.p. 2948, který 
je součástí pozemku p.č.st. 4591 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo V  Zálomu 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh, za účelem užívání jako provozní zázemí artistického uskupení, jehož nájemcem 
je spolek Cirkus trochu jinak, z. s., IČO 22878670, se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, 
a to z důvodu snížení výměry pronajatého prostoru o 90,68 m2, tj. z 924,82 m2 na 834,14 m2, 
se zachováním původní výše ročního nájemného 16 791 Kč, tj. 20,13 Kč/m2/rok, v rozsahu 
dle předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.10.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/67 
  

 
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0192/21  
Smlouva o uložení inženýrských sítí v pavilónu A, o bjektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-
Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 4930/RMOb-JIH/1822/84 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření  ,,Smlouvy o uložení inženýrských sítí - připojení zákazníka Vyšší odborná škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Prigo,s.r.o.”  v objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, pavilónu A, Ostrava-Hrabůvka,  se společností T-Mobile Czech 
republic a.s., IČO 64949681, ve znění předloženého návrhu, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0052/21 
VZ 13.21- „Vybudování parkovacích m íst, ul. Ji čínská p.p. č. 740/51 a 740/52, Výškovice” 
- Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 4931/RMOb-JIH/1822/84 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/0358/2021/INV na veřejnou zakázku 
„Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 740/52, Výškovice” se zhotovitelem 
STRABAG a.s., IČO 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, kterým 
se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 1 390 949,34 Kč bez DPH na částku 
14 101 856,50 Kč bez DPH (částka včetně DPH 17 063 246,36 Kč), a kterým se upravuje 
položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu realizace dodatečných prací nutných 
k dokončení této zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. S/0358/2021/INV na veřejnou zakázku „Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská 
p.p.č. 740/51 740/52, Výškovice” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 29.10.2021
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/67 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0281/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Va ňkova 
  
Usnesení číslo: 4932/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 291 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře cca 2141 m2 v k. ú. 
Dubina u Ostravy včetně jeho součástí a příslušenství, v rozsahu geodetického zaměření, které 
je přílohou č. 2 tohoto materiálu  a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru 
města prodat část uvedeného pozemku, a to za níže uvedených podmínek: 

zřízení věcného práva předkupního ve prospěch statutárního města Ostravy 
provozování zdravotních, rehabilitačních a souvisejících služeb po dobu 20 let 
zákaz zcizení a zatížení pozemku 
žadatel v případě uskutečnění prodeje pozemku daruje statutárnímu městu Ostrava pozemek 
parc.č. 123/2 v k. ú. Dubina u Ostravy pod stavbou chodníku 
kupující na své náklady zajistí oplocení části prodávaného pozemku včetně přístupové brány tak, 
aby celý školní areál byl uzavřen 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0316/21  
Prodej pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 4933/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

rozhodnout prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to pozemky: 

p.p.č. 612/135 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 749 m2 

p.p.č. 612/136 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2 

p.p.č. 612/137 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 

do vlastnictví HOMOLA holding s.r.o., IČO 06519091, se sídlem Vratimovská 624/11, 
Kunčičky,  718 00 Ostrava za kupní cenu ve výši 433 770 Kč včetně DPH, za podmínky, 
že kupující uhradí náklady za zpracování znaleckého posudku ve výši 6 000 Kč + zákonná sazba 
DPH a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí 

vyhradit si pravomoc zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch nemovitých 
věcí neevidovaných v katastru nemovitostí, a to vedení VO a veřejné kanalizace ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/67 
  

statutárního města Ostravy v částech výše uvedených pozemků v k. ú. Zábřeh  nad Odrou, obec 
Ostrava, v rozsahu dle geometrického plánu,  na dobu neurčitou za úplatu ve výši 100 Kč + 
zákonná sazba DPH 

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 4 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0318/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. St ředoškolská 
  
Usnesení číslo: 4934/RMOb-JIH/1822/84 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat 
pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih o celkové výměře 
20 843 m2, a to: 

p.p.č. 671/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 154 m2 

p.p.č. 677/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 137 m2 

p.p.č. 692/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 566 m2 

p.p.č. 692/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 572 m2 

p.p.č. 692/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 148 m2 

p.p.č. 692/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 330 m2 

p.p.č. 695/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 911 m2 

p.p.č. 695/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2 

p.p.č. 695/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 31 m2 

p.p.č. 715/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 044 m2 

p.p.č. 715/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6 231 m2 

p.p.č. 715/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 425 m2 

p.p.č. 1090/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 290 m2 

za účelem výstavby bytových domů dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a studie 
„MAPPA“, která je přílohu č. 2 předkládaného materiálu  a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města prodat uvedené nemovité věci 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/67 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0171/21  
Poskytnutí finan čních prost ředků v souvislosti s vratkou návratné finan ční výpomoci, 
návrh rozpo čtového opat ření č. 30/2021 
  
Usnesení číslo: 4935/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 575 996,07 Kč Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizaci, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30, 
Ostrava-Zábřeh, IČO: 70978336, určených na vratku návratné finanční výpomoci, dle důvodové 
zprávy 

  
2) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 30/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 577 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 462353 o 514 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 462353 o 63 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih. 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 514 tis. Kč účelově 
určeného na dofinancování neuznatelných výdajů v rámci projektu “Revitalizace odborných 
učeben a bezbariérovost ZŠ Březinova” 

3. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih. 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 63 tis. Kč účelově 
určeného na dofinancování neuznatelných výdajů v rámci projektu “Revitalizace odborných 
učeben a bezbariérovost ZŠ Březinova” 

3) ukládá 
  

řediteli příspěvkové organizace  vymáhat pohledávku vzniklou příspěvkové organiziaci 
v souvislosti s realizací projektu, informovat zřizovatele o aktuálním stavu řešení vzniklé situace, 
řídit se jeho pokyny v oblasti právní a ekonomické a v případě vymožení pohledávky neprodleně 
informovat zřizovatele  

  
 Vyřizuje: RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D, T: 30.09.2021
 ředitel příspěvkové organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/67 
  

4) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 03.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0046/21  
Petice ob čanů za zachování parkovacího objektu a zelen ě na ul. Výškovická 184 - 194 
  
Usnesení číslo: 4936/RMOb-JIH/1822/84 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit text odpovědi na petici občanů 
za zachování parkovacího objektu a zeleně na ul. Výškovická 184 – 194 dle předloženého návrhu

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0014/21 
Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih, 
které se bude konat 09.09.2021 
  
Usnesení číslo: 4937/RMOb-JIH/1822/84 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 09.09.2021 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0060/21 
Zpráva o hospoda ření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 
  
Usnesení číslo: 4938/RMOb-JIH/1822/84 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 

  
2) bere na vědomí 
  

rozsah rozpočtových opatření, která byla přijata z rozpočtu SMO v období od 01.01.2021 
do 30.06.2021, uvedená v tabulce č. 13 Přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/67 
  

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí 

a) Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 

b) rozsah rozpočtových opatření, která byla přijata z rozpočtu SMO v období od 01.01.2021 
do 30.06.2021 

  
4) ukládá 
  

mistostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit Zprávu o hospodaření městského obvodu 
Ostrava-Jih za období leden - červen 2021 Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 09.09.2021
 místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0209/21 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) – VZ 78.21 „Dodání, 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje m ěstského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy 
v letech 2022 a 2023” 
  
Usnesení číslo: 4939/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 78.21 „Dodání, 
včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu Ostrava-Jih - Jižní listy v letech 
2022 a 2023” dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  hodnotící komisi ve složení: 

- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Mgr. Gabriela Gödelová, vedoucí odboru vztahů s veřejností 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Mgr. Petr Bidzinski, odbor vztahů s veřejností 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/67 
  

2. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
3. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Mgr. Jan Míček, odbor vztahů s veřejností 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 78.21 „Dodání, včetně tisku, výroby a distribuce, zpravodaje městského obvodu 
Ostrava-Jih - Jižní listy v letech 2022 a 2023” a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem 
na uzavření smlouvy u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 26.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0004/21 
Smlouva na zajišt ění akce Jih žije vínem 2021 
  
Usnesení číslo: 4940/RMOb-JIH/1822/84 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností Navínko s.r.o. se sídlem Francouzská 6019/65, Ostrava-Poruba, 708 00, 
Ostrava, IČO: 06771491, smlouvu o dílo, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0173/21  
Úprava platového stupn ě ředitelce Mate řské školy Ostrava- Dubina, A. Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4941/RMOb-JIH/1822/84 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

úpravu platového stupně ředitelce Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, která 
je v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, s účinností od 01.09.2021, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/67 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0183/21 
Vylou čení vybraného dodavatele (podlimitní VZ na stavební  práce, z jednodušené 
podlimitní řízení) - VZ 72.21 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 14 55/34, Ostrava-Hrab ůvka“
  
Usnesení číslo: 4942/RMOb-JIH/1822/84 

OVZ 

k usnesení č. 4840/RMObM-JIH/1822/36 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele 
ERVO stavby, spol. s r.o., Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 25876333, 
u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 72.21 „Zateplení objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka“ dle § 122 odst. 7 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
vyplývající z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 


